Con-

Ex Regest. in  
Secret. Brev.

Confirmatio Privilegiorum quorundam Collegio Germanico, & Ungarico, ac Cardinalibus illius Protectoribus a Julio Tertio, Gregorio XIII., & Clem. VIII. circa Jurisdictionem privatam dictis Cardinalibus in causis ejusdem Collegii, ejusque Ecclesiarum, & Monasteriorum illi unitorum competens concessorum, & a Gregor. XV. confirmatorum, declaratorum, & extensorum cum declaratione, quod dicti Cardinales uti possint superioritate, & jurisdictione privata hujusmodi quoad Monasteria, & Ecclesias, ut praefertur, unita, quae in praesentibus exprimentur.

## CLEMENS PAPA NONUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Procuramus.

AD pastorale fastigium divina dispositione evecti, illis, quae a Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris Catholicae Fidei conservationi, & propagationi Apostolicae charitatis zelo laudabiliter studentibus pro perpetua conservatione, salubrique directione Seminariorum, & Collegiorum quorumcumque praesertim in hac Alma Urbe verae religionis arce erectorum, ex quibus uberes in Ecclesia Dei fructus benediciente Domino affluere proveniunt pie, prudenterque decreta, atque constituta esse noscuntur, ut firmiora semper, atque stabiliora persistant, Apostolici muniminis nostri libenter adiungimus firmitatem.

Recentiorum  
privilegia Col-  
legii, & pra-  
fectorum literae  
Gregor. XV.

§. r. Dudum siquidem fel. rec. Gregorius Papa XV. Praedecessor noster nonnulla privilegia, facultates, & indulta Collegio Germanico, & Hungarico de Urbe, necnon tunc, & pro tempore existentibus S. R. E. Cardinalibus ipsius Collegii, ejusque personarum, rerum, & bonorum quorumcumque Protectoribus a rec. mem. Julio III., Gregorio XIII., & Clemente VIII. Romanis Pontificibus Praedecessoribus pariter nostris concessa confirmavit, & approbavit, nonnullaque declarationes super eorumdem Cardinalium Protectorum superioritate, & jurisdictione private ad alios quoscumque Judices eis in causis ipsum Collegium, ejusque personas, res, & bona, ac Ecclesias, Monasteria, & Beneficia illi unita quomodolibet concernentibus competente fecit, aliaque disposuit, decrevit, & ordinavit, prout uberius continetur in ipsius Gregorii Praedecessoris litteris sub plumbo desuper expeditis tenoris qui sequitur, videlicet: Gregorius Episcopus servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. In supremo militantis Ecclesiae solio, & Apostolicae potestatis plenitudine summa Redemptoris nostri benignitate constituti, ea, quae pro Seminariorum quorumlibet, praesertim in Alma Urbe nostra per Romanos Pontifices Praedecessores nostros ad christianam juventutis

piam, & religiosam educationem, ac in Ecclesiasticis, aliisque salutaribus disciplinis instructionem proinde institutorum, conservationem, & manutentionem a diversis Romanis Pontificibus etiam Praedecessoribus nostris concessa, & ordinata fuerunt, ut perpetuo firma, & illibata persistant, libenter Apostolico praesidio communimus, necnon dubia, si qua circa ea temporum incuria insurgere comperimus, ne exinde litium dispendia prorumpant declinamus, & declaramus, ac alias disponimus prout rerum, & temporum ratio postulat, Nosque conspiciamus in Domino salubriter expedire. Dudum siquidem per fel. rec. Clementem Papam VIII. Praedecessorem nostrum accepto, quod Julius III. & Gregorius XIII., etiam Praedecessores nostri motu proprio, & ex certa eorum scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine ad divinum ubique cultum ecclesiasticam disciplinam restaurandum, & augendum, animarumque salutem procurandum, ac ad Dei Omnipotentis laudem in dicta Urbe Collegium Germanicum, & Ungaricum appellatum respective erexerant, & instituerant, ipsumque Collegium, ac illius Scholares, & Ministros pro tempore existentes, eorumque bona omnia cujuscumque qualitatis, & quantitatis in dicta Urbe, vel extra eam, & alias ubique locorum consistentia ab omni jurisdictione, correctione, visitatione, dominio, superioritate, & potestate pro tempore existentis Vicarii, Senatoris, & Conservatorum, ac Reformatorem ejusdem Urbis, necnon Rectoris studii generalis Urbis praedictae, aliorumque quorumcumque Judicum, & Officialium in ipsa Urbe, vel alias ubilibet constitutorum protulsi liberos, immunes, & exemptos, ac libera, immunita, & exempta respective fecerant, & constituerant, necnon eos, & ea sub Beati Petri, & Sedis Apostolicae protectione susceperant, & insuper idem Gregorius Praedecessor tunc in humanis agentibus bonem. Joannem Moronum Ostiensem, & Alexandrum Farnesium Praenestinem, & Ptolomeum Comensem Sabinsensem, Episcopos, necnon Marcum Sitticum Sanctae Mariae Transiberim ab Altemps, & Ludovicum Sancti Honuphrii titulorum Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyteros Madruccium nuncupat. Cardinales dicti Collegii, & illius Collegialium, & personarum, ac bonorum quorumcumque Protectores constituerat, & deputaverat, illisque omnes, & singulas etiam obligationes in forma Camerae, ac super jure congruo, & quascumque alias causas civiles, & criminales, meras, & mixtas dicti Collegii, illiusque Collegialium, Scholarium, Rectorum, aliorumque Ministrorum, & Officialium pro tempore existentium hujusmodi in rebus, & negociis, Collegium praefatum, & illius res, jura, & actiones, ac bona concernentibus tam active, quam passive per se ipsos, aut alium, seu alios, qui eis viderentur, etiam summarie, simpliciter,

pliciter, & de plano, ac sine strepitu, & figura Judicii, necnon manu regia, nulla- que tela judiciaria servata, sed sola facti veritate inspecta, ac etiam omnia, & quaecumque appellatione remota audiendas, cognoscendas, decidendas, sineque debito terminandas, vel etiam delegandas, & quatenus opus foret citandi, & inhibendi, ceteraque omnia opportuna faciendi, & exequendi, liberam concesserat facultatem, decernens irritum, quidquid secus super his scierit, vel ignoranter contingeret attentari, prout in quibusdam Julii sub dat. Pridie Calen. Septembris Pontificatus sui Anno Tertio, ac etiam Gregorii Praedecessorum praefatorum, sub dat. octavo Idus Augusti secundo, & sub dat. Idibus Julii tertio, & sub dat. Kalen. Martii septimo, & sub dat. Idibus Aprilis octavo, & aliis diversis litteris, & commissionibus diversis sui Pontificatus Annis, & temporibus expeditis continetur, & stantibus praemissis minime dubitari posset, aut deberet, quod nullus alius Judex quaecumque potestate, & auctoritate munitus tam Ecclesiasticus, quam secularis, & tam Ordinarius, quam delegatus tam in dicta Urbe, quam extra eam in causis, & negotiis dicti Collegii Germanici, & Ungarici se intromittere posset, nihilominus ab aliquibus id, ut idem Clemens Praedecessor, etiam acceperat in dubium vertebatur, ac nonnullis in causis concernentibus Collegium, & illius personas, res, & bona quaecumque hujusmodi contra mentem, & intentionem dictorum Praedecessorum sese intromittere procurabant, dictus Clemens Praedecessor omnem in praemissis dubitandi occasionem tollere volens, ac omnium, & singulorum dictorum Praedecessorum litterarum, & commissionum, ac concessionum, & per eas praedictis Collegio, & Scholaribus, eorumque Ministris, & personis, necnon bonis, juribus, & rebus quibuscumque concessorum privilegiorum, indultorum, exemptionum, & concessionum tenores, ac compendia sub quibuscumque verborum expressionibus, & formis, ac si de verbo ad verbum inserti forent pro expressis habens necnon etiam illas, & illa perpetuo approbans, & confirmans motu simili, & ex certa scientia sua, ac de Apostolica potestatis plenitudine, dicta auctoritate statuit, & ordinavit, & ita etiam eorumdem Praedecessorum mentem, & intentionem fuisse declaravit, quod praeter praedictos Collegii Germanici, & Ungarici hujusmodi Protectores, nullus alius Judex quaecumque dignitate, auctoritate, privilegio, & facultate munitus tam Ecclesiasticus, quam Secularis, ac tam Ordinarius, quam delegatus tam in dicta Urbe, quam extra eam, in causis, & negotiis ad Collegium praefatum, illiusque personas, res, & bona, ac jura quomodolibet ex quovis capite spectantibus, & pertinentibus tam praesentibus, quam futuris tam super obligatione in forma Camerae Apostolicae, & jure congruo, quam alias quomodolibet, & ex qua-

vis causa, terminique judicialis, & censurarum susceptione, ac quavis alia de necessitate exprimenda causa, sive active, sive passive tam in prima, quam secunda, & ulteriori instantia, ac in quacumque Judicii, & litis parte tam circa res, bona, & jura ipsius Collegii, quam illius personas quomodolibet exercere, sed quod omnis jurisdictionis, & superioritas in omnibus, & singulis causis supradictis, ac quibuscumque aliis civilibus, et criminalibus, meris, et mixtis, ipsum Collegium, et illius Scholares, et Ministros, ac Officiales, et personas, eorumque bona, res, et jura quaecumque aut alia quomodolibet concernentibus, ad praedictos, et pro tempore existentes ejusdem Collegii Protectores, vel eorum Judices, seu Judices deputatos, seu deputatos, vel deputandum, seu deputandos pleno jure, & in quacumque instantia, etiam private quoad omnes alios quoscumque Judices, etiam quoad illarum finalem, & totalem executionem, cum facultate illas omnes quomodolibet coram aliis quibuscumque, & pendentibus, & pendentes realsumendi, & illis sub Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis arbitrio suo imponendis, & moderandis, inhibendi, ac in eventum non paritionis, contradicentis, sententias, censuras, & poenas praedictas incurrisse, servata forma Concilii Tridentini agerandi, declarandi, reaggravandi, interdicendi, auxiliumque brachii secularis ad id si opus foret, invocandi, attentata, & innovata quaecumque revocandi, ac omnia, & singula in praemissis, & circa ea necessaria, & opportuna faciendi, dicendi, & exequendi, spectare, & pertinere in omnibus, & per omnia perpetuo deberent, ac etiam eisdem, & pro tempore existentibus dicti Collegii Protectoribus, & Defensoribus, eorumque judicibus denuo indultis, ac eis amplam, liberam, & omnimodam desuper facultatem, & auctoritatem impartitus fuit, districte propterea inhibens omnibus, & singulis aliis judicibus supradictis Ecclesiasticis, & secularibus quavis auctoritate, dignitate, & potestate fungentibus, & functuris tam in Alma Urbe, quam extra eam consistentibus, ne sub nullitate omnium, & singulorum actorum, Processuum, Decretorum, Mandatorum, & aliorum quorumcumque per eos fiendorum contra declarationem, indultum, & facultatem hujusmodi in dicti Collegii, illiusque personarum, & rerum, causis, litibus, negotiis, & controversiis tam civilibus, quam criminalibus, meris, & mixtis quovis modo, seu pretextu, etiam ratione privilegiorum, & indultorum ipsius, & eorum Officiorum, & Tribunalibus, etiam per dictam Sedem, aut alias quomodolibet concessorum sese ingerere auderent, seu praesumerent quoquomodo, ac etiam inane decrevit quidquid secus super his a quocumque quavis auctoritate scierit, vel ignoranter contingeret attentari. Non obstantibus litis pendentibus, si quae essent, & quibusvis Apostolicis, & in univelsalibus, provin-